議 会 運 営 委 員 会 協 議 結 果

（令和２年第１回臨時会）

                       令和２年５月８日（金） 午前１０時

〇議案説明【総務部長から説明】

１ 会議録署名議員について

    １６番 佐藤 光好 議員、 １８番 新井 達夫 議員、 ２０番 河原井 始 議員

２ 議案審議の方法について

３ 議事日程について（別紙のとおり）

４ 会議日割予定について

     ５月１５日（金） 本会議（議案上程、付託省略、採決）

５ 会期について

     ５月１５日（金）の １日

６ 議案の質疑通告

５月１１日（月）午後 ５時まで

７ その他

（１） 新型コロナウイルス感染拡大防止について

  ・マスクの着用等について

   ３月議会同様にマスクの着用および着用したままの発言を可とする。

議 案 番 号 案        件 付託委員会（省略）

（１）報告第 １号 専決処分（市税条例等の一部改正）の承認

付託省略

（２）報告第 ２号 専決処分（都市計画税条例の一部改正）の承認

（３）報告第 ３号
専決処分（地方活力向上地域における固定資産税の課税特例

条例の一部改正）の承認

（４）報告第 ４号 専決処分（国民健康保険税条例の一部改正）の承認

（５）報告第 ５号 専決処分（2年度一般会計補正（第 1号））の承認

（６）議案第３３号 2年度一般会計補正（第 2号）

・一般傍聴について

  ３月議会同様にご遠慮願う。ただし、ふれあいメール等で周知を図る。

  ・議員の出席について

（議案質疑の状況に応じて）議員の出席者は定足数に留意しつつ、各会派において出席議

員を調整する。

  ・市長等当局職員の出席について

（議案質疑の状況に応じて）市長等当局職員の出席者を必要最小限にとどめる。その際は、

座席の変更を考慮する。

・議場等の扉類の開放について

議場等の扉類を開放し換気を行う。

  ・議案等説明の省略について

   会議規則の規定のとおり、省略する。

  ・開会前の全員協議会について

   議会運営員会委員長報告を議場に配付し全員協議会は省略する。